
UCHWAŁA NR LXX.379.2023 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady 

Gminy Masłowice za 2022 rok 

Na podstawie  art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 5067 z 2018 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 
Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady Gminy Masłowice za 
rok 2022 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E829BAA-D8C7-4EEE-BA38-A23132B35335. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX.379.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 17 marca 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, 
Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady Gminy Masłowice za 2022 rok 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Handlu i Usług została powołana uchwałą Nr II/4/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 
27 listopada 2018 r. Na Przewodniczącego Komisji przez członków Komisji został wybrany Pan Dariusz 
Kołodziejczyk. 

Skład komisji w 2022 r.: 

1) Kołodziejczyk Dariusz – Przewodniczący Komisji 

2) Mierzwa Zbigniew – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Cichoń Józef - Członek 

4) Kołodziejski Mariusz – Członek 

5) Michalski Grzegorz – Członek 

6) Ryszka Wiesław – Członek 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony Uchwałą Nr XLIX.266.2021 Rady Gminy 
Masłowice z dnia 30 grudnia 2021 r. W 2022 roku odbyło się 17 posiedzeń Komisji oraz Komisja brała udział 
w 1 wspólnym posiedzeniu Komisji. 

W dniu 31 stycznia 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem uchwał dotyczących zmian w budżecie 
gminy Masłowice na 2022 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Zastępca Skarbnika 
omówiła zaistniałe zmiany. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Dnia 28 lutego 2022 r. Komisja zajmowała się projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub w ćwiczeniu. Wszyscy członkowie Komisji byli przeciw. Komisja zaproponowała 
swoje stawki. Kolejnym tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie funduszu 
sołeckiego na rok budżetowy 2023. Projekt dotyczył niewyodrębniania funduszu sołeckiego z budżetu Gminy. 
Komisja była za wyodrębnianiem funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Masłowice na 2023 r. 

W dniu 23 marca 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem uchwał dotyczących zmian w budżecie 
gminy Masłowice na 2022 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Zastępca Skarbnika 
omówiła zaistniałe zmiany. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Następnie Zastępca Skarbnika 
przedstawiła informację o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 
2021 r oraz podjęto temat rozliczenia Funduszu sołeckiego za 2021 rok i zmienionego projektu uchwały Rady 
Gminy Masłowice z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2023. 

Komisja również opiniowała, przygotowany 23 marca 2022 r. projekt uchwały Rady Gminy Masłowice 
zmieniającej Uchwałę Nr LII.275.2022 Rady Gminy Masłowice z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub w ćwiczeniu. Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 

W dniu 4 kwietnia 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022 oraz projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie członkostwa Gminy 
Masłowice w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ Razem”. Zastępca Skarbnika omówiła 
zaistniałe zmiany w budżecie gminy. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Dnia 12 maja 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwał dotyczących zmian 
w budżecie gminy Masłowice na 2022 rok, zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026, 
projektem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E829BAA-D8C7-4EEE-BA38-A23132B35335. Podpisany Strona 1



własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży 
pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniu. W posiedzeniu uczestniczyła Zastępca 
Skarbnika Gminy, która szczegółowo omówiła projekty, odpowiadając na zadawane pytania. Wszystkie 
projekty zostały pozytywnie zaopiniowanie przez Komisję. 

W dniu 3 czerwca 2022 r. Komisja zajęła się proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2022 r oraz 
zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Dodatkowo opiniowano projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości 
Chełmo. W posiedzeniu brała udział Zastępca Skarbnika Gminy. Wszystkie projekty zostały pozytywnie 
zaopiniowane. 

Dnia 28 czerwca 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem uchwał dotyczących zmian w budżecie 
gminy Masłowice na 2022 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Ponadto rozmawiano 
również na temat przetargów z Polskiego Ładu. W posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy, Zastępca Skarbnika 
Gminy oraz Inspektor ds. zamówień publicznych. Zastępca Skarbnika omówiła zaistniałe zmiany w budżecie 
gminy na 2022 rok oraz w WPF na lata 2022-2026. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Dnia 19 lipca 2022 r. Komisja zajęła się proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2022 r oraz 
zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026 a także informacją na temat zamówienia 
publicznego na zdanie inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg na terenie gminy Masłowice”. W posiedzeniu 
uczestniczyli i udzielali wyjaśnień do poruszanych tematów: Wójt Gminy oraz Zastępca Skarbnika Gminy. 

Dnia 2 sierpnia 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem uchwał dotyczących zmian w budżecie 
gminy Masłowice na 2022 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Zastępca Skarbnika 
omówiła zaistniałe zmiany. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

W dniu 16 sierpnia 2022 podczas posiedzenia Komisji rozmawiano na temat rozstrzygnięcia przetargu pn. 
„Rozbudowa i dostosowanie infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Masłowice” - Polski Ład. 
W posiedzeniu brał udział Wójt Gminy. 

Dnia 6 września 2022 r w posiedzeniu komisji uczestniczyli: Sekretarz Gminy, Zastępca Skarbnika Gminy, 
Prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Kodrębie oraz Inspektor ds. zamówień 
publicznych. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się z Operatem szacunkowym dotyczącym określenia 
wartości rynkowej nieruchomości gruntowej – nr działki 603/6 należącej do Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Kodrębie, zabudowanej budynkiem gospodarczym. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem 
projektu uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2022 rok i w WPF na lata 2022-2026. Po 
szczegółowych objaśnieniach Zastępcy Skarbnika Gminy, projekty zostały pozytywnie zaopiniowane. 

W dniu 27 września 2022 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem uchwał dotyczących zmian w budżecie 
gminy Masłowice na 2022 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Zastępca Skarbnika 
omówiła zaistniałe zmiany. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Dnia 18 października 2022 r. komisja opiniowała projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2022 rok, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy 
Masłowice na lata 2022-2026 oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy 
Masłowice na 2022 rok. Wyjaśnień do projektów oraz odpowiedzi na zadawane pytania udzieliła Inspektor ds. 
księgowości budżetowej oraz Wójt Gminy. Podczas posiedzenia komisja podjęła decyzję o unieważnieniu 
przetargu oraz rozpisanie nowego na termomodernizację OSP Bartodzieje. 

W dniu 27 października 2022 r. Komisja uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu wraz z Komisją 
Rewizyjną oraz Komisją Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Posiedzeniu 
przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej. Tematem posiedzenia była informacja dotycząca stanu finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowcach na dzień 30.09.2022. Podjęto decyzję o zakupie aparatu USG do 
SPZOZ w Masłowicach ze środków pochodzących z programu pn. „Zakup sprzętu medycznego i urządzeń 
w ramach konkursu „Rosnąca odporność”. 

Dnia 16 listopada 2022 r. Komisja zajmowała się proponowanymi stawkami podatków na 2023 rok. 
Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzieliła Inspektor ds. wymiaru podatku i opłat. Poddano pod 
głosowanie propozycję wzrostu stawek podatku. Radni większością głosów zdecydowali o wzroście stawek 
podatku od nieruchomości, od środków transportowych oraz podatku rolnego o 10% Natomiast przy ustalaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E829BAA-D8C7-4EEE-BA38-A23132B35335. Podpisany Strona 2



podatku leśnego, wszyscy radni zgodni byli za przyjęciem stawki górnej. Również w czasie posiedzenia 
Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. oraz 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłowice na lata 2022-2026. Wyjaśnień do 
projektów udzieliła Zastępca Skarbnika Gminy oraz Wójt Gminy. 

Dnia 6 grudnia 2022 r. Członkowie Komisji zajmowali się opinią projektu budżetu na 2023 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2027. Po omówieniu projektów przez Zastępcę Skarbnika 
Gminy, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty. Podczas posiedzenia Komisja rozmawiała również na 
temat: wydatków inwestycyjnych na rok 2023 z programu Polski Ład, dystrybucji węgla oraz budowy 
oczyszczalni ścieków. 

W dniu 14 grudnia 2022 r. Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie gminy na 
2022 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2022-2026. Zastępca 
Skarbnika Gminy dokładnie omówiła zaistniałe zmiany. Następnie zajmowano się Programem funkcjonalno – 
użytkowym planowanej oczyszczalni ścieków w Masłowicach oraz opracowano plan pracy Komisji na 
2023 rok. 

Dnia 28 grudnia 2022 r. Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy 
Masłowice na 2022 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026. Zastępca Skarbnika 
omówiła zaistniałe zmiany. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Następnie Przewodniczący 
ponownie poddał pod głosowanie projekt uchwały Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Masłowice na lata 
2023-2027. Wszyscy członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. Ostatnim punktem posiedzenia 
było omówienie rozstrzygnięcia przetargu pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Masłowice”. Komisja zdecydowała o unieważnieniu 
przetargu i ogłoszeniu nowego w miesiącu styczniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E829BAA-D8C7-4EEE-BA38-A23132B35335. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6


